
資料２－１

武道館の利用状況

１　利用状況推移
（単位：人）

施設利用 会議室利用
平成１６年度 124,718 119,312 5,406 - -
平成１７年度 143,914 142,920 994 19,196 15.4
平成１８年度 148,758 142,253 6,505 4,844 3.4
平成１９年度 162,094 152,521 9,573 13,336 9.0
平成２０年度 167,337 153,215 14,122 5,243 3.2
平成２１年度 172,852 158,548 14,304 5,515 3.3
平成２２年度 166,500 153,498 13,002 △ 6,352 △ 3.7
平成２３年度 161,264 150,897 10,367 △ 5,236 △ 3.1
平成２４年度 175,508 161,167 14,341 14,244 8.8
平成２５年度 166,855 152,145 14,710 △ 8,653 △ 4.9
平成２６年度 170,565 155,133 15,432 3,710 2.2
平成２７年度 173,185 157,761 15,424 2,620 1.5
平成２８年度 179,051 163,541 15,510 5,866 3.4
平成２９年度 182,607 167,198 15,409 3,556 2.0
平成３０年度 185,267 170,859 14,408 2,660 1.5
令和元年度 177,905 163,051 14,854 △ 7,362 △ 4.0
令和２年度 64,718 59,478 5,240 △ 113,187 △ 63.6
令和３年度 115,859 107,809 8,050 51,141 79.0

２　施設別の利用人数

利用者総数
内　訳

年　度 利用者増減
増減率
（％）

令和２・３年度　武道館の利用人数

（単位：人）

主道場 第一道場 第二道場 弓道場 相撲場 会議室 計 主道場 第一道場 第二道場 弓道場 相撲場 会議室 計 増減数

４月 0 0 0 0 0 0 0 2,439 1,515 2,217 1,934 45 641 8,791 8,791

５月 0 0 0 0 0 0 0 3,463 1,132 1,419 1,651 48 760 8,473 8,473

６月 600 146 134 53 0 150 1,083 7,625 2,808 1,992 1,580 882 953 15,840 14,757

７月 540 423 399 130 0 135 1,627 7,315 1,354 2,239 1,439 251 1,027 13,625 11,998

８月 2,110 341 1,278 262 30 742 4,763 1,982 535 834 630 85 452 4,518 △ 245

９月 2,796 1,674 1,081 631 24 475 6,681 2,171 438 406 0 19 239 3,273 △ 3,408

１０月 3,715 1,434 1,913 960 627 571 9,220 5,392 2,600 1,590 1,999 432 899 12,912 3,692

１１月 4,848 2,066 1,728 1,151 354 1,285 11,432 4,753 1,497 1,640 1,533 52 802 10,277 △ 1,155

１２月 2,613 1,622 920 641 274 416 6,486 4,322 1,854 1,454 1,587 23 698 9,938 3,452

１月 4,393 751 1,399 399 120 590 7,652 3,525 2,424 1,657 1,189 25 500 9,320 1,668

２月 7,570 555 1,260 730 420 670 11,205 4,867 724 1,252 756 146 447 8,192 △ 3,013

３月 1,291 904 808 1,260 100 206 4,569 4,816 1,950 1,362 1,867 73 632 10,700 6,131

計 30,476 9,916 10,920 6,217 1,949 5,240 64,718 52,670 18,831 18,062 16,165 2,081 8,050 115,859 51,141

令和２年度 令和３年度



３　施設別の稼働率

令和２年度
稼働日数(日) 可能日数(日) 稼働率(％)

午前 176 288 61.11
午後 170 288 59.03
夜間 156 288 54.17
全体 502 864 58.10
午前 136 288 47.22
午後 110 288 38.19
夜間 133 288 46.18
全体 379 864 43.87
午前 142 288 49.31
午後 138 288 47.92
夜間 161 288 55.90
全体 441 864 51.04
午前 162 288 56.25
午後 167 288 57.99
夜間 161 288 55.90
全体 490 864 56.71
午前 25 288 8.68
午後 26 288 9.03
夜間 19 288 6.60
全体 70 864 8.10

※弓道場は近的、相撲場は屋内で算定
※コロナウイルス感染拡大防止のため、4～5月は完全休館

令和３年度
稼働日数(日) 可能日数(日) 稼働率(％)

午前 274 347 78.96
午後 283 347 81.56
夜間 256 347 73.78
全体 813 1,041 78.10
午前 183 347 52.74
午後 181 347 52.16
夜間 185 347 53.31
全体 549 1,041 52.74
午前 209 347 60.23
午後 204 347 58.79
夜間 210 347 60.52
全体 623 1,041 59.85
午前 245 347 70.61
午後 240 347 69.16
夜間 218 347 62.82
全体 703 1,041 67.53
午前 37 347 10.66
午後 30 347 8.65
夜間 13 347 3.75
全体 80 1,041 7.68

※弓道場は近的、相撲場は屋内で算定
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